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Minister rodziny, pracy i  polityki 
społecznej Elżbieta Rafalska była spe-
cjalnym gościem posiedzenia Komisji 
Krajowej NSZZ Solidarność. Mówiła 
kiedy nie będzie handlu w  niedziele 
i o tym jak poprawić dialog w Polsce.

Komisja Krajowa obradująca na 
zamku w  Rydzynie (woj. wielkopol-
skie) dyskutowała z  minister Rafal-
ską przede wszystkim o  poziomie 
dialogu w  Polsce. Przedstawiciele „S” 
podkreślali, że Rada Dialogu Spo-
łecznego była tworzona jako zaprze-
czenie martwej Trójstronnej Komisji 
ds. Społeczno-Gospodarczych. Miała 
być niezależna, z  własnym �nanso-
waniem i  możliwością realnego dzia-
łania. Tymczasem obecne pomysły 
umocowania dyrektora Rady Dialogu 
Społecznego na stanowisku zastępcy 
dyrektora Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego jest dalszym uzależnieniem 
tej instytucji od rządu.

Komisja Krajowa przyjęła także m.in. 
stanowiska w sprawie propozycji wzro-
stu wynagrodzeń oraz emerytur i  rent 
w 2018 r., a także sprzeciwiające się pla-

nom zmniejszenia zatrudnienia w Pol-
skiej Grupie Energetycznej o 20 proc.

Dużą część posiedzenia zajęła dys-
kusja o wolnych niedzielach w handlu. 
Komisja Krajowa przyjęła stanowisko 
ws. projektu ustawy o  ograniczeniu 
handlu w  niedziele. Od pytań o  wol-
ne niedziele nie uciekła minister Ra-
falska. Alfred Bujara, przewodniczący 
Sekretariatu Banków, Handlu i Ubez-
pieczeń zapytał kogo boi się  rząd PiS 
nie wprowadzając wolnych niedziel.

Minister odpowiedziała, że rząd 
boi się nieodpowiedzialnych i  złych 
decyzji. Tłumaczyła, że zależy jej na 
uchwaleniu dobrych rozwiązań, które 
mają szansę dłuższego przetrwania.

Przewodniczący Solidarności Piotr 
Duda zwrócił uwagę, że idąc do wy-
borów PiS stawiał sprawę wolnych 
niedziel jako kwestię priorytetową. 
I  teraz powinen się z  tego wywiązać. 
Tymczasem członkowie Solidarności 
to świadomi wyborcy, którzy dokład-
nie przyglądają się działaniom rządu.
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Duda do Rafalskiej: PiS jasno 
obiecał wolne niedziele w handlu!

Minister Rafalska mówiła o poziomie dialogu w Polsce

W czasie spotkania z kierownictwem 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
które odbyło się 25 maja związkowcy 
zażądali bezwarunkowego podziału po-
siadanych przez pracodawcę środków 
i  realizację ciążących na pracodawcy 
zobowiązań wynikających z zakładowe-
go układu zbiorowego pracy w zakresie 
corocznej podwyżki wynagrodzeń. Do 
końca tego roku wszyscy pracownicy 
zakładu powinni otrzymać średnio co 
najmniej 700 zł na etat. Obecnie pra-
cownicy zakładu zarabiają średnio 3200 
zł brutto, czyli o  tysiąc złotych mniej 
niż wynosi płaca w  sektorze przedsię-
biorstw. Kierownictwo ZUS uznało 
możliwość warunkowego podziału po-
zyskanych środków na podwyżki wyna-
grodzeń pracowników ZUS. Podstawiło 
jednak warunek, że strona związkowa 
ma wyrazić zgodę na zmiany w zakresie 
czasu pracy oraz konstruktywnego po-
dejścia do projektów etatyzacji i zmiany 
modelu organizacji w Zakładzie, zwią-
zanym m.in. reformą emerytalną.

Nazajutrz partnerzy społeczni wy-
stąpili do Prezes ZUS z następującymi 
żądaniami:
- podwyższenia wynagrodzeń zasadni-
czych wszystkich pracowników Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych co naj-
mniej o kwotę 150 zł. średnio na etat od 
dnia 01.06.2017 r. (z wyrównaniem od 
01.01.2017 r. i realizacją do 30.06.2017 
r.), jako bezwarunkową realizację po-
stanowień źródeł zakładowego prawa 
pracy obowiązujących w ZUS,

- utrzymania stanu zatrudniania oraz 
warunków pracy i  płacy wszystkich 
pracowników Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych na co najmniej niezmie-

nionym poziomie do dnia 31.03.2018 r.,
- utrzymania sieci oraz struktury i funk-
cjonowania terenowych jednostek orga-
nizacyjnych na dotychczasowych zasa-
dach,
- przestrzegania postanowień Regula-
minu Pracy dla Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, w szczególności w zakre-
sie czasu pracy,
- podwyższenia wynagrodzeń zasad-
niczych wszystkich pracowników Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych co 
najmniej o  kwotę 700 zł. średnio na 
etat w  terminie do dnia 31.12.2017 r., 
z  uwzględnieniem kwoty podwyżki 
wskazanej w pkt. l powyżej.

Kolejna tura rozmów przeprowadzo-
nych 19-21 czerwca nie przyniosła żad-
nych rozstrzygnięć, nie podpisano ani 
porozumienia, ani ptotokołu rozbież-
ności. Jednak strona związkowa złożyła 
pracodawcy swój własny protokół roz-
bieżności. 

Dalsze negocjacje prowadzone będą 
z udziałem mediatora.

- Niespełnienie żą-
dań będzie oznacza-
ło rozpoczęcie sporu 
zbiorowego Związ-
ków z  Pracodawcą, 
zgodnie z art. 7 usta-
wy o  rozwiązywaniu 
sporów zbiorowych 
– mówi Andrzej 
Staniszewski, przewodniczący „S” 
w rzeszowskim oddziale ZUS, dodajac 
że - zakładowe organizacje związkowe, 
po upływie 14 dni od dnia rozpoczęcia 
sporu zbiorowego, zastrzegają prawo 
zorganizowania strajku, w  tym strajku 
ostrzegawczego.

Napięta sytuacja  
w oddziałach ZUS 

20 czerwca br. odbyło się posiedze-
nie Prezydium Podkarpackiej Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
poświęcone bieżącym sprawom spo-
łeczno-gospodarczym.

Głównym tematem posiedzenia 
była sytuacja pracowników Krajowej 
Administracji Skarbowej (KAS), po-
wstałej na bazie izb i urzędów celnych, 
izb i  urzędów skarbowych oraz urzę-
dów kontroli skarbowej. Pracownicy 
obawiają się, czy otrzymają propozy-
cję dalszej pracy lub służby, ponieważ 
zgodnie z  ustawą, może być wymie-
niona cała kadra KAS.

Wysłuchano też sprawozdania 
z  działalności Rady Podkarpackiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodo-
wego Funduszu Zdrowia w  Rzeszo-
wie kończącego czteroletnią kadencje 
2013-2017. Wojewoda Podkarpacki 
poinformowała, że powołała zgło-

szoną przez WRDS Barbarę Jeziorską 
(Członka ZR Rzeszowskiego „S”) do 
Rady Podkarpackiego Oddziału NFZ. 
Zapoznano się z  sytuacją Przedsię-

Obradowało Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

biorstwa Komunikacji Samochodowej 
w  Krośnie S.A. oraz z  projektem Re-
gionalnego Planu Działania na rzecz 
Zatrudnienia na 2017 rok, który zosta-

nie zaopiniowany przez WRDS pod-
czas kolejnego posiedzenia plenarnego  
28 czerwca 2017 roku.


